
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 16.11.2017_________ №  642
г. Петропавловск - Камчатский

Об утверждении тарифов на 
захоронение твердых коммунальных 
отходов МУП «Бытсервис» для 
потребителей Эссовского и 
Анавгайского сельских поселений 
Быстринского муниципального 
района на 2018 - 2020 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 
«Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и 
корректировки инвестиционных и производственных программ в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка 
определения плановых и фактических значений показателей эффективности 
объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения 
твердых коммунальных отходов», от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 16.11.2017 № 31

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу МУП «Бытсервис» в сфере 
захоронения твердых коммунальных отходов на 2018 - 2020 годы согласно 
приложению 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования МУП «Бытсервис» 
на долгосрочный период регулирования для установления тарифов на



захоронение твердых коммунальных отходов на 2018-2020 годы согласно 
приложению 2.

3. Утвердить и ввести в действие тарифы на захоронение твердых 
коммунальных отходов МУП «Бытсервис» (МУП «Бытсервис» не является 
плательщиком НДС) для потребителей Эссовского и Анавгайского сельских 
поселений Быстринского муниципального района на 2018-2020 годы с 
календарной разбивкой:

1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  482,20 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  370,50 руб. за 1 кубический метр;
2) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  541,80 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  382,50 руб. за 1 кубический метр;
3) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  517,50 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  382,50 руб. за 1 кубический метр;
4) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  528,31 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  392,31 руб. за 1 кубический метр;
5) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года:
а) за отходы IV класса опасности -  528,31 руб. за 1 кубический метр;
6) за отходы V класса опасности -  392,31 руб. за 1 кубический метр;
б) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года:
а) за отходы IV класса опасности -  539,96 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  404,95 руб. за 1 кубический метр.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.11.2017 № 642

Производственная программа 
МУП «Бытсервис» в сфере захоронения твердых коммунальных отходов 

на 2018-2020 годы

Раздел 1. Паспорт регулируемой организации

Наименование
регулируемой
организации

Адрес Руководитель организации Контактный
телефонДолжность Ф.И.О.

МУП «Бытсервис» 684350, Камчатский 
край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. 
Нагорная д. 48 Б

Директор Журавлев
Владимир
Иванович

(841542)
21-7-57

Наименование 
органа регулирования

Адрес Руководитель организации Контактный
телефонДолжность Ф.И.О.

Региональная служба по 
тарифам и ценам 
Камчатского края

683003, 
г. Петропавловск- 

Камчатский, 
ул. Ленинградская, 118

Руководитель Кукиль Олег 
Николаевич

(84152)
42-83-81

Раздел 2. Планируемый объем захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Показатели 
производственной программы

Единицы
измерения

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем* реализации услуг, в том 

числе по классам опасности: тыс. м3 4,857 4,857 4,857

1.1 IV класса опасности тыс. м3 4,808 4,808 4,808
1.2 V класса опасности тыс. м3 0,049 0,049 0,049

*в неуплотненном состоянии

Раздел 3. Перечень мероприятий производственной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые потребности 
на реализацию 

мероприятий, тыс. руб.
1 2 3 4

Мероприятия
1. Текущая эксплуатация объектов захоронения 

твердых коммунальных отходов
2018 год 1365,98
2019 год 1406,41
2020 год 1448,04

2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов 
захоронения твердых коммунальных отходов

2018 год 0
2019 год 0
2020 год 0



Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 2480,14
2. Необходимая валовая выручка 2019 2533,10
3. Необходимая валовая выручка 2020 2587,63

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

N Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
п/ производственной программы (тыс. руб.)
п 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущая эксплуатация объектов 2018 341,50 341,49 341,49 341,50

захоронения твердых 2019 351,60 351,60 351,60 351,61
коммунальных отходов 2020 362,01 362,01 362,01 362,01

2. Текущий и (или) капитальный 2018 0 0 0 0
объектов захоронения твердых 2019 0 0 0 0
коммунальных отходов 2020 0 0 0 0

Раздел 6. Показатели эффективности объектов захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6
1. Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, 

отобранных по результатам производственного 
экологического контроля, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме 
таких проб

% 0 0 0

2. Количество возгораний твердых коммунальных 
отходов в расчете на единицу площади объекта, 
используемого для захоронения твердых 
коммунальных отходов

шт/га



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.11.2017 № 642

Долгосрочные параметры регулирования 
МУП «Бытсервис» на долгосрочный период регулирования 

для установления тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов 
на 2017-2019 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Удельный расход 
энергетических 

ресурсов

тыс. руб. % кВт*ч/ куб. м

1. МУП «Бытсервис»
2018 1771,66 - -

2019 1771,66 1 -

2020 1771,66 1 -


